
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Curso de Zootecnia - ICSEZ
 
 

OFÍCIO CIRCULAR Nº 001/2022/CZOO - ICSEZ/UFAM
 

Parintins, 08 de maio de 2022.

 

Assunto: Resultado da Homologação das Inscrições submetidas ao Edital
009/2022-PROPESP/UFAM
Egrégios,
            Venho encaminhar para publicação, o resultado das inscrições homologadas
no Edital 009/2022-PROPESP/UFAM, referente à primeira turma da Pós-graduação
em Produção Animal Sustentável na Amazônia-ICSEZ/UFAM:
 

N° de
Inscrição Nome Situação da Inscrição

001 Michael Nunes Rodrigues Cabral Deferida
002 Wendel de Souza Bahia Deferida
003 Tasso Ramos Tavares Deferida
004 Oscarina de Souza Batalha Deferida
005 Diego Simas da Silva Deferida
006 Shinnuos Marlle Teixeira da Silva Deferida
007 João Marcos Souza Coelho Deferida
008 Eduardo Augusto Marques Deferida

009 Kelly Custódio da Silva
Indeferida

*Não atendeu ao exigido no Item
3.2 do Edital 009/2022-

PROPESP/UFAM
010 Armanda Pessôa Ferreira Neta Deferida
011 Luiz Felipe da Silva Vieira Deferida
012 Ana Rebeca Pires da Silva Deferida
013 Nuriely de Sa Teixeira Souza Deferida
014 Maria Fernanda dos Santos Monteiro Deferida
015 Ancelmo Rodrigues Cunha Deferida
016 Luiz Gabriel Dias de Oliveira Deferida
017 Marlon Tavares Carneiro Deferida
018 Maria Isabelle Ferreira de Oliveira Deferida
019 Ricardo Cézar dos Santos Marques Deferida
020 Weiller da Silva Dray Deferida
021 Nathalia Barros do Nascimento Deferida

Ofício-Circular 001 (0977669)         SEI 23105.004160/2022-79 / pg. 1



022 Luana Santiago de Magalhães Deferida
023 Augusto Bruno Trindade Brandão Deferida
024 Maiara dos Santos Ferreira Deferida
025 Alexandre Augusto Barai Deferida
026 Renan Mori Rocha Deferida
027 Elis Loureiro Azêdo Deferida
028 Joana de Araújo Monteiro Deferida
029 Alcilany Nascimento Paiva Deferida
030 Victoria Amanda Barreto de Arruda Deferida
031 Brenda Machado Jordão dos Santos Deferida
032 Jan Sidarta Lima de Abreu Deferida
033 Valcely da Rocha Costa Deferida
034 Maycom Marinho Lopes Deferida
035 Josué Gomes Coelho Filho Deferida
036 Huanna Azêdo Pontes Deferida
037 Beatriz Nogueira da Silva Deferida 
038 Bruna Barbara França da Silva Deferida 
039 Rodrigo Rener dos Santos Martins Deferida 
040 Geisyane Melo de Queiros Deferida 

 
Solicito publicação do resultado supracitado.
 
Orientações aos candidatos
Gostaríamos de ressaltar as datas e informações inerentes às próximas etapas:

Etapa Data

Interposição de recurso contra o resultado das
inscrições homologadas

até às 17h
do dia
11/05

A interposição de Recursos contra o Resultado das
Inscrições Homologadas

*será realizada no dia , através de requerimento
devidamente assinado e digitalizado

exclusivamente para o e-mail
posproducaoanimal@ufam.edu.br, denominando o

assunto do e-mail " interposição de Recurso -
resultado de Inscrição[+ nome completo

do candidato]"

até às 17h
do dia

11/05/2022

Resultado dos recursos interpostos contra
o resultado das inscrições homologadas

até às 17h
do dia
12/02

Análise dos currículos 13/05 a
16/05

Divulgação das notas finais obtidas na análise dos
currículos 17/05/2022

 
Informações completas consulte o Edital 009/2022-
PROPESP/UFAM: https://drive.google.com/file/d/1Qj_e1KsvKj3vqsISNCSDLXn5NCkftJYp/view?
usp=sharing.
 
Contato da coordenação da pós-graduação: posproducaoanimal@ufam.edu.br

Ofício-Circular 001 (0977669)         SEI 23105.004160/2022-79 / pg. 2

https://drive.google.com/file/d/1Qj_e1KsvKj3vqsISNCSDLXn5NCkftJYp/view?usp=sharing


(conforme edital, não trataremos de resultado do processo de seleção por telefone). 
 
 
 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Elton Augusto Lehmkuhl,
Professor do Magistério Superior, em 09/05/2022, às 08:04, conforme
horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Angela Maria da Silva Lehmkuhl,
Professor do Magistério Superior, em 09/05/2022, às 08:21, conforme
horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0977669 e o código CRC 605D9478.

 
 

Estrada Parintins Macurany - Bairro Jacareacanga nº 1805 - Telefone: (92) 99128-
5318

CEP 69152-240, Parintins/AM, coord_academica@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.004160/2022-79 SEI nº 0977669

Ofício-Circular 001 (0977669)         SEI 23105.004160/2022-79 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício-Circular 001 (0977669)

